

بیانیه

همگامی در پشتیبانی

از مبارزات مردم ایران در خارج از کشور

ایرانیان آزاده، مترقی و آینده‌نگر،

سی سال است که رژیم جمهوری اسلامی، مرگبارتر از رژیم گذشته، ایران را به زندان و زندان را به قتل‌گاه آزادی خواهان و دگراندیشان تبدیل کرده است. در جمهوری اسلامی، آزادیخواهان و دگراندیشان محکوم به اذیت و آزار، دستگیری، شکنجه و اعدام هستند. رژیم جمهوری اسلامی، از دست زدن به هیچ جنایتی نسبت به مردم ایران و تجاوز به حقوق اولیه آنها کوتاهی نمی‌کند.

تجربه سی سال حاکمیت رژیم جمهوری اسلامی بیان‌گر این واقعیت است که این نظام اصلاح‌پذیر نبوده و مانع اصلی بر سر راه تحقق هرگونه تحول و دگرگونی عمیق و مترقی اجتماعی در ایران است. از این رو برای مردم ایران راهی جز این باقی نمانده که با قبول بالاترین هزینه در جهت سرنگونی آن مبارزه کنند.

روشن است که در داخل مرزهای ایران به علت خشونت بیحد و اندازهی رژیم، خطرهای زیادی بر سر راه آزادی‌خواهان و دگراندیشان وجود دارد تا نتوانند خواسته‌های خود را به روشنی بیان کنند، اما اپوزیسیون پیشرو در خارج از کشور این محدودیت‌ها را ندارد و موظف است که روشن و صریح خواسته‌های خود را مطرح نماید. ما بر این باوریم که تنها با نفی تمامی نظام جمهوری اسلامی و با مطرح کردن روشن خواسته‌های خود باید در این حرکت اعتراضی شرکت کنیم و با توجه به این نکته در خارج از مرزهای ایران از خواسته‌های جنبش‌های اعتراضی زنان، کارگران، دانشجویان، جوانان و همچنین برای آزادی‌های سیاسی، فرهنگی، هنری، ملی، قومی، مذهبی و غیرمذهبی دیگر قشرهای مردم تلاش و مبارزه کنیم.

ما بر این باوریم که امروزه در بستر جنبش‌های اعتراضی داخل کشور، شرایط بسیار مناسبی برای سازماندهی و هماهنگ کردن حرکت‌های اعتراضی ایرانیان خارج کشور بر علیه جمهوری اسلامی وجود دارد که میتواند پشتیبان عملی برای مبارزات مردم در داخل کشور باشد. ما میتوانیم با حرکت از وجوه مشترک، فعالیت‌های خود را در دفاع از مبارزات روزمره مردم و بازتاب آن در سطح افکار عمومی در خارج از مرزهای ایران هماهنگ و سازماندهی کنیم.

کوشش ما بر این است که با گشودن فضای دمکراتیک و گسترش روحیه آزاداندیشی و برابری خواهی، توان مبارزاتی میان نیروهای مترقی را افزایش دهیم. ما در پی آن هستیم که عناصر و نیروهای پیشرو با استقلال‌اندیشه و برابر حقوق، خواسته‌های مشترک خود را در صحنه مبارزات جاری طرح کنند و فعالانه در این راه قدم بردارند که جنبش اعتراضی گسترده‌ی نیروهای دمکراتیک، چپ و آزادیخواه ایران برای پشتیبانی از مبارزات مردم علیه رژیم جمهوری اسلامی نهادینه شود.

کوشش ما بر این است که به ایجاد فضای دمکراتیک و روحیه آزادی‌اندیشی در شهرها کمک و از این راه بر اساس خواسته‌های همگن عمل کنیم. طبیعی است که باید با هم و همراه با یکدیگر روش‌های نوینی برای همکاری و هماهنگی در فعالیت‌ها را آزمایش و تجربه کنیم. روشن است که باید محدودی فعالیت‌های عملی خود را تا حد امکان گسترش دهیم و زمینهای عینی فعالیت‌هایمان را در پشتیبانی از مبارزات مردم ایران افزایش دهیم و به همراه آن بر سر تفاوت‌های نظری و سایه روشن‌های فکریمان به گفتگو بپردازیم.

تجربه و فعالیت‌های مشترک ما در ماه‌های گذشته، گواه آنست که می‌توان به یک جو زنده و امیدبخش سیاسی دامن زد و مبارزه علیه تمامی نظام جمهوری اسلامی، نظام سلطنتی و افکار بازمانده از نظام‌های موروثی و ساختارهای فرد محور و ولایت‌مدار را نیز به طور مشترک تحرک بخشید. حرکت ما می‌تواند به عنوان یک تجربه عملی در خارج از مرزهای ایران، سرآغازی باشد برای همگامی‌های ضروری و گسترش ارتباط بین همهی نیروهایی که هدفشان پشتیبانی از مبارزات مردم، بالا بردن و گسترش خواسته‌های آنان، استقلال ایران، عدم هرگونه دخالت دولتهای خارجی در تعیین سرنوشت مردم ایران و سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی است.

مبانی همگامی:

- جدایی دین از دولت،
- برابری حقوقی زنان و مردان در تمام عرصه‌های حقوقی، سیاسی، آموزشی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی،
- لغو حجاب اجباری، داشتن آزادی در انتخاب پوشش و گرایش جنسی و برچیدن آپارتاید جنسی در همه عرصه‌های اجتماعی،
- حذف مجازات اعدام، شکنجه، مجازات‌های غیر انسانی و انحلال تمام ارگانهای سرکوب،

- نهادینه شدن آزادیهای بدون قید و شرط سیاسی از جمله آزادی اندیشه و بیان، لغو سانسور، آزادی احزاب و رسانه‌های گروهی، ایجاد نهادها و تشکلهای صنفی و سیاسی، و برگزاری همایشها، اعتراضات و اعتصاب‌ها،
- برابرقوقی اقوام ساکن ایران و به رسمیت شناختن برابرقوقی فرهنگی و باورهای مذهبی و غیر مذهبی،
- مخالفت با هرگونه دخالت نظامی و سیاسی دولتهای خارجی در تعیین سرنوشت مردم ایران،
- به رسمیت شناسی حقوق کودکان و اطفال
- تلاش برای حفظ و بهبود محیط زیست، مخالفت با ایجاد و گسترش سلاحهای هستهای و استراتژیک در منطقه و مبارزه برای برچیدن این گونه سلاحها در سایر نقاط جهان،
- پیش شرط تحقق یافتن اهداف و خواستههای بر شمرده در بالا، سرنوختی جمهوری اسلامی، برچیدن نهادهای سرکوب این رژیم و جایگزینی آن با نظام برخاسته از اراده‌ی بلاواسطه و مبتنی بر حق حاکمیت مردم است.

وظایف همگامی:

- پشتیبانی از جنبش‌های اجتماعی زنان، کارگران، دانشجویان و خواستههای صنفی و سیاسی آنان ،
- تلاش برای ایجاد «کمیسیون حقیقت یاب» جهت بررسی دستگیریه‌ها، بازجوییها، شکنجهها، وضعیت زندانیان، گمشدگان، قتل‌ها، اعدام‌ها و ترورهای رژیم در داخل و خارج از کشور و پی‌گیری و مجازات عاملین و آمرین آن،
- تلاش برای ایجاد کمیسیون علیه فراموشی به منظور جمع آوری خاطرات، نوشته‌ها و آثار هنری زندانیان و افرادی که به خاطر فعالیت سیاسی مورد تعقیب، آزار و اذیت و کنترل ماموران جمهوری اسلامی قرار گرفته و شاهدان این جنایات میباشند. جمع آوری اسناد، مدارک و آثار هنری مربوط به این جنایات و ایجاد آرشیوی از آنها،
- تلاش برای اعزام هیئت و یا هیئت‌های بین‌المللی (به کمک وکلا و حقوق دانان بدون مرز، شخصیت‌های فرهنگی، هنری - سیاسی مترقی) به منظور بررسی جنایتهای جمهوری اسلامی و وضعیت حقوق بشر در ایران (در جامعه و در زندان‌ها)
- تلاش برای ایجاد همبستگی متقابل بین‌المللی با جنبشهای سیاسی اجتماعی مترقی در ایران و سایر کشورهای جهان.
- برگزاری مراسم یادمان زندانیان سیاسی، برگزاری یادمان روزهای تاریخی و هماهنگ کردن کلیه فعالیتهایی که تا کنون در شهرهای مختلف به تنهایی و گه گاه در کنار هم انجام داده‌ایم. به طور مثال: انقلاب بهمن ۵۷؛ خاطره کارگران خاتون آباد؛ اول ماه مه؛ ۲۵ نوامبر: روز جهانی منع خشونت علیه زنان؛ ۸ مارس: روز جهانی زن؛ ۱۰ دسامبر: روز جهانی حقوق بشر؛ روز نه به جمهوری اسلامی؛ ۱۶ آذر: روز دانش جو؛ قتل عام زندانیان سیاسی در دهه شصت؛ سالگرد قتل‌های سیاسی در ایران؛ روز مخالفت با اعدام؛ حرکت‌های اعتراضی عمومی مردم در ماه‌های پس از انتخابات ریاست جمهوری در سال گذشته و گرامی داشت یاد جانباختگان راه آزادی؛ برگزاری جشن چهارشنبه سوری؛ برگزاری جشن عید؛ شب همبستگی خلق‌های ایران و...

همگامی کانون‌ها و نهادهای ایرانی در همبستگی و پشتیبانی از مبارزات مردم ایران در خارج از کشور:

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران (پاریس)؛ تلاش- کانون حمایت از مبارزات مردم ایران (کلن)؛ جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران (ماینس و ویسبادن)؛ جمعیت کردهای مقیم فرانسه؛ جمعی از فعالین سیاسی و حقوق بشر و سازمان پرایم (هلند)؛ شورای همبستگی با جنبشهای اجتماعی در ایران (لندن)؛ شورای هماهنگی ایرانیان (هامبورگ)؛ شورای حمایت از مبارزات مردم ایران (اشتوتگارت)؛ کانون پناهندگان سیاسی ایران (برلن)؛ کانون همبستگی و دفاع از مبارزات مردم ایران (هانوفر)؛ کمیته دفاع از مبارزات مردم ایران (زوریخ)؛ کمیته دفاع از مبارزات مردم ایران (بروکسل)؛ کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (برلن)؛ کمیته فعالین چپ (هامبورگ)؛

۵ اردیبهشت ۱۳۸۹ برابر با ۲۵ آوریل ۲۰۱۰

برای اطلاع بیشتر، شرکت فعال در این همگامی میان مجامع دمکراتیک شهری و یا تماس با ما

info@hamgami.org :